hospilale praediclum fundavil ctinstiluit,

ac huiusmodi trecentis paupciibus coecis

in codem iiospitali prò tempore degen-
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tibus siyiiuin lilii in pectore deferendi,

nec nouproeorumdem vitae subsidiis per

dicium regnum exquirendis nuncios et

quaestores depiitandi liceiUiam concessil;

nec non archiepiscopis, episcopis, aliis-

que praelatis eiusdem regni, ut nuncios

et quaestores huiusmodi admitterent
,

apostolica auctoritate, mandare obtinuit,

ipsumque liospitale pluribus privilegiis,

gratiis, immunitalibus et libertalibus per

Sedem Apostolicam approbalis, insigniri

curavit; sed morte praeventus, illud, prout

decebat, dotare non poluit.

§ 2. Postmodum vero felicis recor-

dalionis Sixtus Papa IV, pracdecessor no-

ster, ad hoc ut pauj)eres in eodem Sancti

Remigii, ac illi unitisSancti Spiritus prope

civilalem Rothomagensem, et Sancti Mi-

chaelis hospilaUbus degentes, fidelium

eleemosynis ainpbus adiuvavcnlur, magi-

stris, administraloribus, serviloribus, ac

aliis personis prò tempore rxistentibus,

tam S. Remigii, quam illi unitorum lio-

spitalium praedictorum, illorum fruclus,

redditus, proventus, eleemosynas, quae-

stuas et oblalioncs prò ipsis iiospilalibus,

eorumque scrvitoribus, pauperibus, et

niinistris elargicndas recipiendi , illasque

secundum Deum, et corum conscicntiam

in usus, et utililalem eorumdem liospi-

taliuni converlendi, nec non in ecclesiis,

nionastcriis , et locis regni Franciae, ac

illi adiacenlium civitatum et oppidornm,

ad quac dicli (piaeslores nnmine liospila-

lium et |)auperimi pracdicloi uni admiltc-

renlur, rcceplon.'s, ci cajisas j)ro eleemo-

synis rccipicndis et coiiscrvandis dcpu-

landi , ac cir( a ea , (|uae in ulilitalcm,

coinmodum ci conservationem lios|iila-

lium et pauperum |)iacdicloruin cedermi,

slaluendi et ordinandi, nec non super

eleemosynis colligcndis, indulgcntiiscpic,

ci graliis diclis bospilalibus comcssis

publiciiidis el accpiiiendih rum locorum

Ordiiiariis, pruul utililali elneccssilalibus
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hospitalium et pauperum praedictorum

expediens foret , conveniendi et concor-

dandi facullalem etiam concessil.

I 3. Ac lamdiclus Sixtus, quam diversi Dkioquo ho-

alii Romani Pontifices praedeccssores sui, iu.nnuiu con-

,. ^ ,. , , _ cessa suol liri-

ci diclae bedis legali, nec non franco- vìiogia.

rum reges, et aliae personae quamplurima

alia pi'ivilegia, indulta, indulgentias, li-

bertatcs, concessiones el gralias eisdem

bospilalibus, communiler vel divisim
,

auctoritate praedicla, simililer concesse-

runt.

§ 4. Insuper piae memofiae luliusPa- Quorum aiiqua

. _ hicrcceuseiilur.

pa II , etiam praedecessor noster , lune

cardinalatus honorc fungens , et episco-

pus Sabinonsis, ac in paitibus illispracdi-

clae Sedis legatus sufficienti ad id, ut

asserebat
,
per lilleras dictae Sedis fa-

cultate suITultus, illius vigore inter alia

coni'ralribus, benefacloribns, servientibus

el personis eorumdem hospilalium , et

ad illa ccrtis tempoiibus conflucntibus,

ut serviliorum, missarum, oialionum et

suffragiorum in ecclesiis, monasleriis,

prioratibus el locis, infra limilcs suae le-

gationis consistentibus, faciendornm el

celebrandoruni parlicipes effici mereren-

tur, eadem auctoritate etiam perpetuo

concessil. El deinde recoleiidac memo-

riae Alexander Papa VI, simililer prae-

decessor noster, inlor alia voluil el de-

claravil, quod dictoium bospilalium ma-

gislri, adminislratores, iiunlii, conliatres,

servitores,benefaclores el personae utrius-

quc sexus , eoruimjuc parentes vivi el

defuncli de missis.ct aliis piis suffragiis

totius ecclcsiae mililantis parlicipes cllì-

cercnlnr, i|isi(pic magistri, adminislrato-

res, cdurralrcs, ac ab iis prò tempore

deputali quaestores et rcceptores, bis in

(piolibcl anno, in singulis ecclesiis aliisquc

locis dicti regni el provinciarmn illi adia-

cenlium capsas seii truncos, a primis ve-

spcris (liei |irac( etlcntis us(iue ad occa-

sum solis dici sequentis, permanenlcs, in
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quibus fidelium eleemosynae prò subven-

tione paiiperum , et aliis necessitatibus

liospilaliiim praediclonini reponerenlur

et conservarentur.depulare possent.Qiiod-

que singuli ex niagistris, administralori-

biis, confralribus, niinciis et serviloribus

liuiusmodi imam voi duas ccclesiaiu vel

ecclesias illarum parlium, in quibus con-

stiluti forenl, visitaiidi, et in imaquaque

ecclesia septies Orationem Dominicam,

et toties Sahitatìonem Angelicam devote

dicendo, omnes et singulas indulgenlias

ac peccatoium,remissiones consequeren-

tur , et quilibet eorum consequi posset,

quas consequerentur et consequi possenl

si quadragesimalibus et aliis anni lein-

poribus , illas, quae prò stationibus de-

putatae existebant, ecclesias in Urbe et

extra eam, personaliter visitarent. Quod-

que infirmi, senes, valetudinarii el alii

impotenles, simili indulgentiapotirentur,

dieta aucforitate concessit et indulsit,

districtius inhibendo universis, etsingulis

locorum Ordinariis, archiepiscopis, epi-

scopis, abbatibus , capitulis, conventibus

et aliis praelalis, et personis ecclesiasticis

tam secularibus quacumque eliam dicla

apostolica auctorilate fungentibus, quam

Ordinum quorumcumque etiam Mendican-

lium regularibus, exemptis et non exem-

ptis, sub excommunicalionis latae senten-

tiae poena, quam inobedientes episcopis

inferiores incurrere voluit. Nec ex tunc

deinceps magistros, administratores, con-

l'ratres, nunlios, receptores aut servilores

dictorum hospilalium, vcl ab eis deputatos

seu deputandospro tempore, super depula-

tione capsarum seu truncorum Imiusmodi,

aut alias, contra formain iacultatum eis

desuper a dieta Sede concessarum, mo-

lestare seu perturbare praesumerent.

Praeterea idem Julius praedecessor sin-

gulas suas, dum legalionis officio funge-

retur, ac Sixti et Alexandri praedecesso-

rum praedictorum litteras , l'acultates et
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concessiones, omniaque, et singula in eis

conlenta, nec non inde sequuta quaecum-

que, apostolica auctoritale dieta ex certa

scienlia approbavit et confirmavit, ac

omnes et singulos tam iuris quam facti

defectus , si qui forsan inlervenerint in

eisdem, supplevit, illaque omnia et sin-

gula, prout per ipsum lulium tunc lega-

tum, ac praedictos Sixtum et Alexandrum

praedecessores concessa fuerant, de novo

concessit. Et etiam successive similis me-

moriaeLeoXelClemensVIl,cliam Romani

Pontifices praedecessores nostri , omnia

et singuìa privilegia, indulla, libertates,

immunitates, indulgenlias, remissiones et

gralias a Sixto IV, Alexandio VI, lulioll,

aliisque Romanis Ponlificibus praedeces-

soribus suis dicto hospitali Sancii Remigli,

illiusque raagistris ,
adininistratoribus

,

confralribus, serviloribus, nuniiis et be-

nefactoribus, nec nonlibertales et exem-

pliones saecularium exactionum a regi-

liusetprincipibus, aliisque chrislifidelibus

concessa, eadem apostolica auctorilate,

pariler perpetuo approbavit et confirma-

vit, proul in singulis praedecessorum lulii,

el legali praedictorum litleris desuper

confeclis plenius continetur.

§ 5. Cum autem, sicul eadem exposilio
^i[/',f ''''^„fn':

subiungebal, lemporum nialignitate, et
;?;»^'^

p«!''_.^'J''"-

vigentibus multorum annorum serie in

universa Gallia bellorum tempestalibus

effeclum sii, ul Christiana charilas admo-

dum neglecta, ac numerus coecorum et

pauperum in dicto hospitali Sancii Re-

migii auclus fuerit, el exinde tam pium

opus a praediclo Sanclo Ludovico rege

charitatis affectu instilulum facile depe-

rire possit, nisi piorum fidelium eleemo-

synis adiuvetur; huiusmodi vero auxilium

parum proficuum et utile sii evasurum
,

nisi ad eleemosynarum colleclas perso-

nae particulares per tolum regnum prae-

dicluni depulenlur; el licei per decreta

Concilii Tridentini propter pravos elee-
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mosynarum quaestorum abusus,stalulum I

sit, eorum nomen , atque usum penilus

abolendum, nec ipsos ad effeclum huius-

modi exercendum ullalenus adniillendos,

in eis tanien cleeinosynaruiii liospitalibus,

in quibus hospitalitas aclu exercebatur,

ad eorum suslentalionem a devotis chri-

stifidelibus erogali solitarum perquisitio

et coUeclio ab boneslis personis , hone-

sloque modo facta non prohibealm'. Quare

diclus Henricus rex asserens, se a regali

et chrisliano stemmate eiusdem Sancii

Ludovici origincra ducere
,
jiropter illius

vestigia ad hospitale Sancii Remigiiprae-

dictum singulan m devotionis affectum

gerere, ac syndicos, gubernatores etad-

ministratores dicti hospitalis exprimariis

civibus diclae civilatis, parlamenti Pari-

siensisexistere,nominibuspraediclisnobis

humililersupplicari ffcit,qualenus eisdem

privilegiis, indultis, libertalibus, conces-

sionibus et gratiis prò illarum firniiori

subsistentia , robur confirmationis apo-

slolicae adiicere, ac alias in praemissis

opportune providere de benignitale apo-

stolica dignaremur.

§ 6. Nos igilur, qui piis fidelium quo-
j^onflrrn»! cii- jumlibel

,
pracsertlm regum , desideriis

ad liospilalium et jiauperuiii in illis de-

genlium subvcntioneui et su:^tcnlationem

pertinentibus libenter annuimus, eaque

favoribus proscquimur opporlunis, syndi-

cos, gubeinalorosel adiiiinistralorcsprae-

dictos , eoiumque singulos a quibusvis

excommunicationis , suspenlionis et in

Icrdicli, aliisque ecclesiaslicis scnh'nliis,

censurib et pocnis a iure ve! ab liomine

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quoinodolibct innodati cxislunt, ad elTc-

tlurn [)rar'sentiuiii duiiilaxal conscquen-

(liiin,liaruni serie, absolvi^ntcsel absolulos

fere ccnsenles, ncc non singularuni lit-

terarutii pracditlaruin lenDics praesen-

idius prò expressis balieiites , huiusinodi

supplitationibus inclinati , omnia et sin-
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gula privilegia, indulta,libertates, immu-
nitales, indulgenlias, reraissiones, con-

cessiones et gralias ab eisdem Sixto IV,

Alexandro VI, lulio 11, etiam dum lega-

tionis munere fungeretur , Leone X et

Clemente VII , aliisque Romanis Pontifì-

cibus praedecessoribus nostris , hospitali

Sancti Remigii, illiusque magistris, ad-

ministratoribus , confralribus , servitori-

bus, nuntiis, benefactoribus praedictis,

communiter vel specialiter, nec non li-

bertates et exemptiones saecularium exa-

ctionum a regibus et principibus, aliisque

chrislifidelibus concessaci elargita, dum-

modo quoad praesentes non expressa,

illa sint in usu, ac licita et bonesta, sa-

crisque canonibus, el dicli Concilii Tri-

dentini decrelis minime contraria.

§ 7. Nec non quoad facullatem habendi ac quacrcmii
prapcipuo eleo-

causam sou Iruncos bis quolibet anno in mosyuas a.i for-

..... . 1 •• mura lameii Tri-

smgulis dicti regni ecclesus, qualenusid denimi coucmi.

cliam fil in usu, dieta apostolica auclo-

ritatc, tenore praescnlium, perpetuo ap-

probamus ci confirmamus, ac illis plena-

riae et inviolabilis firmitalis robur adii-

cimus, omnesque el singulos lam iuris,

quam facli defeclus , si qui forsan inter-

venerinl in eisdem, supplemus, et nihilo-

minus nunc et prò tempore existenlibus

syndicis, gubernaloribus et administralo-

ribus liospitalis Sancii Remigii buiusmodi,

ut de caelero perpeluis liituris tempori-

bus, polita et obtenla in primis annis

singuiis locoruiii Ordinariis in scriptisli-

ccntia, quam ipsi Ordinarli omnino gratis

dare debeanl, eleeiiiosynas, et (inaecum-

que alia cliarilatis subsidia per pcr.sonas

lioncslac vitae ad id ab ijisis sindicis, gu-

bernaloribus et adniìnistratoribus prò

lemjinre <iepnlatas, ad nsmii dicti bosj)i-

lalis Sani li llcmigii, illiusciwe paupcriim

in universo regno pracdicto, ac singuiis

cius provinciis, rivilatibus, terris, burgis,

villis, et locis cxquiri et colligi lacere,

illasquc el illa recipcrc et levare libere
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et licite valeant ; ita tanien, quod huius-

modieleemosynaeinusumdictihospilalis,

ad illiiis pauperum necessitates sublevan-

das dumtaxal convertanlur , auctorilale

et tenore praedictis, etiam perpetuo con-

cedimus et indulgemus.

§ 8. Decernentes syndicos, gubernato-

iDhibons quo- res et adminislratores praedictos, et ab
mious quacstu* . , . ,

.

re» nioiesieniur. eis ad receptioneiii eleemosynarum hu-

iusmodi depulatas personas per locorum

Ordinarios, seii eorum vicarios in spiri-

lualibus generales, aiit ortìciales, nec non

fabricae basilicae Principis Apostolonim

de Urbe, et Crucialae sanctae, ac Ordinis

Bealae Mariae Redemplionis Captivorum

depulatos, vel quoscumque alios, quavis

auctorilale fungentes, nioleslari, pertur-

bari vel inquietari non posse.

§ 9. Sicque per quoscumque iudices

cuuiuiae. ordinarios et delegatos, autcommissarios,

et causarum Palatii Apostolici audilores,

ac Sanctae Romanae Ecclesiae cardinales,

etiani de latere legatos, sublata eis et

eorum cuilibet quavis alitcr iudicandi et

interpretandi facullate etaucloritate, ubi-

que iudicari et definiri debere, ac irrilum

et inane si secus super bis a quoquam
,

quavis aucloritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit altentari.

§ 10. Quocirca venerabilibus fralribus

Eioquuioros noslris archicpiscopis Remensi et Rolho-

magensi ac episcopo Parisiensi commit-

timus et mandamus
,
quatenus ipsi , vel

duo, aut imus eorum per se, vel alium,

seu alios praesenteslitleras, et in eis con-

tenta quaecumquc, ubi et quando opus

f'uerit, ac quolies prò parte Henrici regis,

nec non prò tempore cxislentium syndi-

corum,gubernatorum et adminislratorum

praedictorum, vel alicuius eorum fuerint

requisiti, solemniter publicanlcs, eisque

in praemissis cfficacis defensionis prae-

sidio assislentes, faciantauctoritate nostra

praesentes litleras, et in eis conlenta hu-

iusmodi a!) onmibus, ad quos special et
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prò tempore spectabit,inviolabilller obser-

vari, ac syndicos, gubernalores et admini- "

stralorcs praedictos, omnesque alios, quos

praesenlesipsaeconcernunl et concernent

in futurum , illis pacifice frui et gau-

dere, non permitlentes ipsos vel eorum

quempiam per quoscumque desuper cen-

tra eorumdem praesentium tenorem quo-

modolibel indebile molestari; conlradi-

clores quoslibet et rebelles per senlenlias,

censuras et poenas ecclesiaslicas, aliaque

opportuna iuris et facti remedia, appel-

latione postposita, compescendo, necnon

legitimis super bis habendis servalis pro-

cessibus, senlentias, censuras et poenas

ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando,

invocalo etiam ad boc, si opus fuerit,

auxilio bracbii saecularis.

§11. Non obstantibus praemissis, et Derogano con-

sanclae memoriae Bonifacii Papae vili,

itidem praedecessoris nostri, qua cavelur

ne quis praeter suam civilatem vel dioe-

cesim, nisi in certis expressis casibus, et

in illis ultra unam diaetam a fine suae

diocesis ad iudicium evocelur ; seu ne

iudices a Sede praedicla deputali extra

civilatem vel dioecesim, in quibus depu-

tati fuerint, centra quoscumque proce-

dere, aut alii vel aliisvices suascommil-

lere audeant vel praesumant, ac in con-

cilio generali edita de duabus diaelis,

dummodo ultra tresdiaelas abquis aucto-

rilale praesentium ad iudicium non tra-

batur , aliisque aposlolicis , necnon in

sinodalibus, provincialibus et universali-

bus conciliis editis, specialibus vel gene-

ralibus constitulionibus etordinationibus,

celei'isque contrariis quibuscumquc.

§ 12. Volumus aulem, ac per easdem «»''"*
" ' ^ dui in

,

praesentes decernimus
,
quod personae smaiionibu

ad colleclioncni eleemosynarum buius-

modi prò lempore depulatae, eo maius '

sine dolo et modeste iunganlur, quaeslo-

rumnomen non gerani, nuUasindulgenlias

1 Legi forte dcLel rnunere, (n.T.).

scrran-
quue-
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divulgent.nec por se vel alium praedicenl,

privilegia sua non oslenlent , reliquias,

carlas, imagines, aliave similia ad chri-

stifideles excitandos, autuUa instrumenta,

vel quorumcumque quaeslorum insignia

non circuniferant, minas el imprecalio-

nes ad eKtorquendas pecunias aut alia

bona non intenlent, nihil quasi deliitum

el consuetum petant, nulla arte utantur,

scd simpliciler, pie et modeste prò sub-

ventione dicti bospilalis pelendo, id quod

sponte oflertur tanlum accipiant, nul-

lamque super diclis olecmosynis quovis

nomine conventionem etiam in dicti bo-

spilalis utililatem faciant. Ordinarii anioni

locoium prò piaeniissorum praccisa ob-

servatione, non sobim ex aliorum dela-

tione, sed ex suo etiam ofTìcio inquirant

si qua fraus ab ipsis collecloribus prae-

sertim adversus leges cis praesciiplas

commiltalur, quos si reos vere repererint,

prò modo culpae ari)ilrio suo })uniant,

cosdemque statim a collectione cleenio-

synarum huiusmodi amoveanl, ac alios,

qui boni el idonei sinl, ab eisdemsupe-

rioribus curonl suflìciendos.

I l.'i. Quodtiuecarumdem praesenliuin

Fi.ici danda transumplis etiam impressis, manu no-

larii pulilici subsciiptis, ci alicuuis pcr-

sonaeindignilatc ecclesiastica constilulac

sigillo munilis, ca prorsus ubique in iii-

dicio el extra (ides adliibeatur, quae ipsis

originalibus adbiberetur, si forenl exlii-

bilae vel ostcnsac.

§ 14. Nulli ergo onmino hominum li-

reat liane paninam noslrae absolulionis,

approbalioiiis, confirmalionis, adieclio-

nis, voluntatis et dccrclorutn iiifringcre,

vel ci ausu temerario conlraire ; si quis

autem boc attenlare |)ra('suiiipseril, indi-